Diário da República, 2.ª série — N.º 46 — 5 de Março de 2008  9373

Quadro de pessoal

 6 de Fevereiro de 2008. — O Presidente da Junta, Abílio Jacinto Luís.

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMADA

Aviso n.º 6533/2008
Em conformidade com a alínea b) n.º1, do artigo 34, do Decreto -Lei

n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à Administração Local por força
do artigo 1º do Decreto -Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, se faz público
que pelo meu Despacho n.º 018/CA/2008 de 28 de Janeiro, autorizei
nos termos do artigo 10º, n.º 2, da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho e do
artigo 139º, n.º 1, da Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, a renovação do
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, com Sara Serrão Ferreira
Major, na categoria de Técnica Superior Estagiária, pelo período de um
ano e terá início em 3 de Abril de 2008.

28 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho de Administra-
ção, Nuno Vitorino.

2611093381

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA
E SANEAMENTO DE ANADIA

Aviso n.º 6534/2008
Para os devidos efeitos faz -se público que, por deliberação do con-

selho de administração destes Serviços Municipalizados, datada de 31
de Dezembro de 2007, foi celebrado com Marta Maria Barata Ribeiro
de Seabra, contrato de trabalho a termo resolutivo, como Assistente Ad-
ministrativo. O contrato de trabalho terá a validade de doze meses, com
início a 01/02/2008, sendo remunerado pelo índice 199, correspondente
ao escalão 1, com o valor actual de 663,88 €.

Mais se torna público que o referido contrato foi celebrado com base
na alínea h), n.º1, do artigo 9º, da Lei n.º 23/2004, de 22/06. (Isento de
Visto do Tribunal de Contas).

18 de Fevereiro de 2008. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Litério Augusto Marques.

2611093317

Grupo de pessoal Carreiras Categorias

Escalões N.º lugarers

1 2 3 4 5 6 7 8 A criar Total

Administrativo. . . Assistente Administrativo Assistente Administrativo Especialista 269 280 295 316 337    0 0
Assistente Administrativo Principal 222 233 244 254 269 290   0 0
Assistente Administrativo  . . . . . . . . . 199 209 218 228 238 249   1 1

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.º 6535/2008
Em conformidade com o disposto no artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99,

de 31 de Março, torna -se público que se encontra afixada para consulta
a lista nominal de antiguidade dos funcionários do Quadro dos Serviços
Municipalizados de Água e Saneamento da Câmara Municipal de Loures.

Mais se informa que, ao abrigo do n.º1 do artigo 96º do mesmo di-
ploma, da sua organização, cabe reclamação no prazo de 30 dias a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República.

11 de Fevereiro de 2008. — O Vogal do Conselho de Administração,
Jorge Manuel Firmino Baptista.

2611093425

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DE OVAR

Aviso n.º 6536/2008
Renovação de contrato de trabalho a termo resolutivo

Para os devidos efeitos, se torna público que, por despacho do Concelho
de Administração dos Serviços Municipalizados de Água e Saneamento
de Ovar, de 14 de Fevereiro de 2008, e em cumprimento do disposto na
alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto -Lei n.º 427/89, de 7 de De-
zembro, alterado pelo Decreto -Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, aplicado à

 Aviso n.º 6537/2008

Celebração de contrato de trabalho a termo resolutivo
Para os devidos efeitos, se torna público que, por deliberação do

Concelho de Administração dos Serviços Municipalizados de Água e
Saneamento de Ovar, de 14 de Fevereiro de 2008, e em cumprimento do
disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto -Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, alterado pelo Decreto -Lei n.º 218/98, de 17 de Julho,
aplicado à administração local pelo Decreto -Lei n.º 409/91, de 17 de Ou-
tubro, celebrar contrato a termo resolutivo nos termos da alínea h) do n.º 1
do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22/06, com o seguinte trabalhador:

 - Hélder de Sousa Oliveira — Engenheiro Civil de 2.ª classe, pelo
prazo de 6 meses, a iniciar no dia 15 -02 -2008 e termo no dia 15 -08 -2008,
com possibilidade de renovação e com a remuneração de 1334,44€,
equivalente ao Escalão 1 Índice 400.

(Isentos de visto do Tribunal de Contas)
25 de Fevereiro de 2008. — A Directora -Delegada, Ana Maria Valente

Fernandes Adrego.
2611093302

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TORRES VEDRAS
Aviso n.º 6538/2008

Exoneração da assistente administrativa principal
Susana Paula Freitas Batista

Para os devidos efeitos, se torna público que o Conselho de Administra-
ção em sua reunião de 11 de Fevereiro de 2008, deliberou deferir o pedido de
exoneração do quadro de pessoal destes SMAS, da Assistente Administra-
tiva Principal, Susana Paula Freitas Batista, com efeitos desde 1/02/2008.

22 de Fevereiro de 2008. — Por delegação do Presidente do Conselho
de Administração, o Administrador, Sérgio Augusto Nunes Simões.

2611093055

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE SANEAMENTO BÁSICO
DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.º 6539/2008
Torna -se público que, por deliberação do nosso conselho de adminis-

tração, em sua reunião de 27 de Fevereiro de 2008 e na sequência de
concurso interno geral de acesso, se procedeu à nomeação de Ana Cristina
Cadilha Guerreiro Sousa como assistente administrativa especialista.

Nos termos do artigo 11.º do Decreto -Lei n.º 427/89, de 7 de Dezem-
bro, aplicável à administração local pelo Decreto -Lei nº.409/91, de 17
de Outubro, a aceitação do lugar deverá ter lugar no prazo de 20 dias a
contar da data da publicação deste aviso no Diário da República.

21 de Fevereiro de 2008. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Vítor Manuel Castro de Lemos.

2611093057

administração local pelo Decreto -Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, foi re-
novado, de acordo com o n.º 2 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de
Agosto, o contrato a termo resolutivo certo, com o seguinte trabalhador:

 - Nelson Fernando Soares Brito, na categoria de Técnico de Informática,
com efeitos a partir de 21 de Março de 2008, pelo período de dois anos.

(Isentos de visto do Tribunal de Contas)
25 de Fevereiro de 2008. — A Directora -Delegada, Ana Maria Valente

Fernandes Adrego.
2611093322